



Hvordan finder udsatte unge tilbage i fællesskabet?

Mange unge i Norden står uden for samfundets institutioner og fællesskaber. Konsekvenserne er langvarige og alvorlige, både for samfundet og de unge selv. I en ny bog giver de unge en række forslag til, hvordan deres situation kan ændres. Løsninger, der adskiller sig fra dem, samfund og stat kommer med.

Afbrudte uddannelser, vanskeligheder med at komme ind på arbejdsmarkedet, psykiske problemer og ringe trivsel er noget af det, som unge i Norden kan kæmpe med, og som får dem til at glide ud af fællesskabet. Når først de står udenfor, er det uhyre vanskeligt at finde vej ind igen. Samtidig koster de samfundet både penge og ressourcer.

Unge, udenforskab og social forandring fortæller om de vanskeligheder, unge oplever i Danmark, Norge, Sverige og Finland. Men bogen ser også på de unges ressourcer og potentialer og giver en række bud på, hvordan situationen kan ændres til det bedre.

Forfatterne viser, hvordan de unges løsningsforslag adskiller sig meget fra dem, som fagprofessionelle, politikere og myndighedspersoner foreslår. Derfor giver bogen også metoder til bedre inddragelse i de beslutningsprocesser, som angår unges situation og hverdag, for dermed at kunne skabe social forandring og på sigt styrke de unges tilhørsforhold.

Bogen er skrevet af forskere fra Norden og bygger på empirisk materiale og analyser fra kvalitative studier af de unge og deres situation. Den formidler ny viden om de unges hverdag, som den bliver beskrevet af de unge selv.

Bogen henvender sig til beslutningstagere og fagprofessionelle på ungeområdet. Og til forskere, undervisere og studerende.

Forfatterne er alle del af *Nordisk Forskernetværk: Unge, tilhør og udenforskab* (ungforsk.org).

På www.frydenlund.dk/pressemateriale kan du downloade pressemeddelelsen og bogens forside samt læse mere om forfatteren.

For yderligere oplysninger eller kontakt med forfatteren er du velkommen til at kontakte Vibe Skytte.



Unge, udenforskab og social forandring Nordiske perspektiver

Trine Wulf-Andersen,
Reidun Follesø &
Terje Olsen (red.)

328 sider

299 kr.

Udkommer:
23. november 2016

Alhambravej 6
1826 Frederiksberg C
3318 8136
vibe@frydenlund.dk

frydenlund.dk